
 

 

UCHWAŁA NR LVII/573/2023 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu  Żłobka Gminnego w Gorzycach Wielkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40/ art. 8 ust. 1 pkt 1  i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 /Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm./ oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 stycznia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Gorzycach Wielkich, stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały  

nr XXI/219/2020 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 sierpnia  2020 r. w sprawie utworzenia Żłobka 

Gminnego w Gorzycach Wielkich i nadania mu statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodni życia do lat 3, zamieszkałe na 

terenie gminy Ostrów Wielkopolski. 

2. Przyjęć do Żłobka dokonuje Dyrektor Żłobka po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, na 

podstawie wniosku rodziców złożonego w formie elektronicznej. Szczegółowe informacje oraz termin 

przebiegu rekrutacji podaje do publicznej wiadomości dyrektor Żłobka. 

3. W kolejnych latach rodzice dziecka potwierdzają wolę dalszego korzystania z usług Żłobka poprzez 

złożenie oświadczenia w tym przedmiocie w terminie podanym do publicznej wiadomości przez 

Dyrektora Żłobka. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci, z zachowaniem ust. 1: 

a) niepełnosprawne – na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności; 

b)  pochodzące z rodziny wielodzietnej, tzn. posiadającej co najmniej troje dzieci małoletnich – na 

podstawie oświadczenia rodziców; 

c) obojga pracujących zawodowo lub studiujących stacjonarnie rodziców/opiekunów prawnych – na 

podstawie zaświadczenia pracodawcy o zatrudnieniu lub w przypadku prowadzenia własnej 

działalności – wydruku z CEIDG, zaświadczenia o prowadzeniu gospodarstwa rolnego, zaświadczenia 

o studiowaniu w systemie stacjonarnym; 

d) pracującego lub studiującego stacjonarnie rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 

dziecko – na podstawie zaświadczenia pracodawcy o zatrudnieniu lub w przypadku prowadzenia 

własnej działalności – wydruku z CEIDG, zaświadczenia o prowadzeniu gospodarstwa rolnego, 

zaświadczenia o studiowaniu w systemie stacjonarnym wraz z oświadczeniem o samotnym 

wychowywaniu dziecka; 

e) rodziców/opiekunów prawnych, z których co najmniej jeden posiada orzeczenie o niepełnosprawności 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym - na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 3016



f) dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do Żłobka Gminnego w Gorzycach Wielkich; 

g) dziecko zgłoszone do Żłobka po raz pierwszy wraz z rodzeństwem; 

h) rodzice/opiekunowie prawni bądź rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko za rok 

ubiegły w stosunku do roku, na który prowadzona jest rekrutacja, dokonali rocznego rozliczenia 

podatkowego w Urzędzie Skarbowym właściwym dla gminy Ostrów Wielkopolski ze wskazaniem 

adresu zamieszkania w gminie Ostrów Wielkopolski oraz ponoszą na rzecz gminy Ostrów 

Wielkopolski opłaty za gospodarowanie odpadami z tytułu aktualnego miejsca zamieszkania – na 

podstawie kserokopii pierwej strony zeznania podatkowego oraz kserokopii deklaracji o wysokości 

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych. 

5. W przypadku uzyskania w postępowaniu rekrutacyjnym równej liczby punktów przez dwoje lub 

więcej dzieci, pierwszeństwo w przyjęciu mają dzieci najwcześniej urodzone, przy uwzględnieniu 

przedziału wiekowego danej grupy i liczby wolnych miejsc w jej ramach. 

6. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy cywilno-prawnej pomiędzy 

Dyrektorem Żłobka, a rodzicem /opiekunem prawnym dziecka, w sprawie korzystania z usług Żłobka, 

najpóźniej w dniu rozpoczęcia korzystania przez dziecko z usług Żłobka. 

7. Dzieci, które nie zostały przyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc, umieszczane są na liście 

rezerwowej. 

8. W przypadku zwolnienia się miejsca w Żłobku przyjmowane są dzieci z listy rezerwowej. 

9. W miarę posiadanych wolnych miejsc, dzieci przyjmowane są do Żłobka przez cały rok. 

10. W przypadku złożenia pisemnego oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych o nieobecności 

dziecka w Żłobku, której czas trwania przekroczy 4 tygodnie, Dyrektor może przyjąć na miejsce tego 

dziecka, na czas jego nieobecności, inne dziecko umieszczone kolejno na liście rezerwowej, na podstawie 

umowy z jego rodzicami. 

11. W przypadku, gdy nieusprawiedliwiona nieobecność dziecka w Żłobku w miesiącu wynosi więcej 

niż 50% lub rodzic/opiekun prawny zalega co najmniej 14 dni z opłatą za wyżywienie lub pobyt, Dyrektor 

Żłobka może skreślić to dziecko z listy dzieci przyjętych (uczęszczających) do Żłobka.”; 

2) § 10 ust. 3  otrzymuje brzmienie: „Nabór podstawowy do Żłobka odbywa się w miesiącu kwietniu każdego 

roku. Informacja o wynikach naboru udzielana jest bezpośrednio rodzicom/opiekunom prawnym 

w sekretariacie siedziby Żłobka Gminnego w Gorzycach Wielkich przy ul. Szkolnej nr 31 c do 15 maja 

danego roku. 

3) w § 10 uchwały skreśla się ust. 4 i ust. 6; 

4) § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Nabór do Żłobka Gminnego w Gorzycach Wielkich prowadzi się 

w formie elektronicznej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Śniegowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3016


		2023-03-21T12:08:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




